Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством.

Должностному лицу государственного заказчика – начальнику ГОКУ «Новгородавтодор»

Заместителю
прокурора Великого Новгорода
юристу 1 класса

А.А. Мельникову

ул. Кооперативная, д. 5, Великий Новгород, 173003

Исх.№1771/03 от 07.05.18

о назначении времени и места рассмотрения дела № 86-гз/18

об административном правонарушении

07 мая 2018 года

Великий Новгород

руководителя Управления Федеральной антимонопольной Заместитель службы по Новгородской области (далее - Новгородское УФАС России) Куриков Илья Андреевич, рассмотрев постановление от 27.03.2018 о возбуждении дела об административном правонарушении другие дела, возбужденного материалы заместителем прокурора Великого Новгорода юристом 1 класса Мельниковым А.А. в отношении должностного лица государственного заказчика - по состоянию на 14.11.2017 временно исполняющего обязанности начальника Государственного областного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Новгородской области «Новгородавтодор» (173000, Великий Новгород, ул. Славная, д. 55; далее - ГОКУ «Новгородавтодор») по факту совершения им действий, выразившихся в утверждении документации об электронном аукционе на право заключения государственного контракта на выполнение комплекса автомобильных работ содержанию дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения "Великий Новгород-Луга"-Мойка-Новое Овсино-граница области в Батецком муниципальном районе Новгородской области, Великий Новгород-Луга в Батецком, Новгородском муниципальных районах Новгородской области, Яжелбицы-Демянск-Залучье-Старая Русса-Сольцы в Валдайском, Волотовском, Демянском, Солецком, Старорусском муниципальных районах Новгородской области, Подлитовье-Парфино-Старая Pvcca В Крестецком, Парфинском, Старорусском муниципальных районах Новгородской области, Шимск-Старая Русса-Локня-Невель в Поддорском, Старорусском, Холмском, Шимском муниципальных районах Новгородской области, ж/д ст. Подберезье-Село-Гора-Тёсово-Нетыльский-"Любань-Оредеж-Луга" в Новгородском муниципальном районе Новгородской области, подъезд к промышленной зоне ж/д ст. Подберезье 2 Новгородском муниципальном районе Новгородской области, Юго-Западный обход Великого Новгорода в Новгородском муниципальном районе Новгородской области, Сольцы-Горки-граница области муниципальном районе Новгородской области, "Новгород-Псков"-Феофилова Пустынь в Шимском муниципальном районе Новгородской области, Демянск-Марёво-Холм в Демянском, Марёвском, Холмском муниципальных районах Новгородской области, Савино-Селищи в Новгородском, муниципальных районах Новгородской области, Шимск-Волот в Волотовском, Новгородской Шимском МУНИЦИПОЛЬНЫХ районах обшей протяжённостью 973,463 км на 2018 год, извещение № 0150200000617000923 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: 22.11.2017, указывающих www.zakupki.gov.ru события на наличие административного правонарушения, предусмотренного частью 4.2 статьи

7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Назначить рассмотрение дела № 86-гз/18 об административном 27.03.2018 правонарушении, возбужденного постановлением ОТ заместителя прокурора Великого Новгорода юриста 1 класса А.А. ДОЛЖНОСТНОГО лица Мельникова отношении государственного заказчика – по состоянию на 14.11.2017 временно исполняющего обязанности начальника ГОКУ «Новгородавтодор» на 13 июня 2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 202.
- 2. надлежит до рассмотрения дела представить в Новгородское УФАС России следующие сведения (документы и материалы):
- письменные объяснения по фактам, послужившим основаниями для возбуждения настоящего дела;
- сведения о доходах за период с 01.09.2017 по 01.06.2018 (форма 2-НДФЛ, справка с места работы и т.п.);
- сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, с документом, удостоверяющим личность (или его представителя (защитника) с документами, удостоверяющими личность и подтверждающими его полномочия, в том числе право подписи и получения процессуальных документов: протоколов, определений, постановлений) обязательна.

Заместитель руководителя

Новгородского УФАС России Куриков И.А.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП.

Обращаю внимание, вход в административное здание по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3, осуществляется **только** при предъявлении **паспорта**.